
Werbeformate & Preise*
Die Preisliste ist gültig ab 01.01.2022.

Textlinks & Banner
Textlink 
(100 Zeichen)

Einzelner Blogbeitrag 10,00 EUR / Monat Rabatt: 99,00 EUR bei 
Buchung für 12 Monate

Sidebar rechts 25,00 EUR / Monat Rabatt: 219,00 EUR bei 
Buchung für 12 Monate

Banner

Full Size Banner (468 x 60) Einzelner Blogbeitrag 15,00 EUR / Monat Rabatt: 129,00 EUR bei 
Buchung für 12 Monate

Leaderbord (728 x 90) Einzelner Blogbeitrag 20,00 EUR / Monat Rabatt: 179,00 EUR bei 
Buchung für 12 Monate

Square (250 x 250) oder 
Medium Rectangle (300 x 250)

Sidebar rechts 150,00 EUR / Monat Rabatt: 349,00 EUR bei 
Buchung für 3 Monate

Gastartikel, Pressemitteilungen & Presell Page
Gastartikel Sichtbarkeit Startseite mind. 30 

Tage sowie wahlweise zwei 
Textlinks oder ein Banner (Full 
Size, Leaderbord) inklusive

Einmalig 120,00 EUR

Drei Pressemitteilungen 
innerhalb eines Jahres.

Sichtbarkeit Startseite jeweils 
mind. 7 Tage / Links oder Banner 
können dazu gebucht werden

Einmalig 240,00 EUR

Presell Page Individuelle Gestaltung nach 
Absprache / Dauerhafter Link vom
Header-Menü auf die Presell Page

Einmalig 360,00 EUR

* Die angegebenen Preise sind Brutto-Preise.

Zahlungsbedingungen:  Zahlbar innerhalb von 14 Tagen nach Rechnungserhalt.
Bankverbindung: 

Kontakt

Dipl.-Päd. Nicole Wobker 
- Einzelunternehmen -
Uferstraße 71 b
32657 Lemgo
mobil: 0 15 75 – 333 94 85
mail: info@schilddruesenguide.de
web: www.schilddruesenguide.de


